PAGE

СОВЕТ
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2012                                                                                                     №  46/5
станица Полтавская
Об установлении налога на имущество физических лиц

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Совет Полтавского сельского поселения  РЕШИЛ:

     1. Ввести на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района налог на имущество физических лиц.

     2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога (%)

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей до 700000 рублей (включительно)
	0,5

	Свыше 700000 рублей до 1000000 рублей (включительно)
	0,8

	Свыше 1000000 рублей до 1300000 рублей (включительно)
	1,0

	Свыше 1300000 рублей до 1500000 рублей (включительно)
	1,2

	Свыше 1500000 рублей до 1700000 рублей (включительно)
	1,4

	Свыше 1700000 рублей до 2000000 рублей (включительно)
	1,6

	Свыше 2000000 рублей
	2,0

      3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 50% от суммы исчисленного налога членов многодетных семей, имеющих в собственности один объект налогообложения. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 50% от суммы исчисленного налога членов многодетных семей, имеющих в собственности несколько объектов налогообложения, в отношении одного из объектов налогообложения по выбору налогоплательщика. Льгота предоставляется на основании справки администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района по форме, утвержденной данным решением (приложение).

     Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, имеющих звание "Почетный гражданин станицы Полтавской". Льгота предоставляется на основании решения Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района о присвоении звания "Почетный гражданин станицы Полтавской".

            4. Признать утратившими силу решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 27 октября 2011 года N 29/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
    5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава
Полтавского сельского селения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий